
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC 
Seção de Contratos 

contratos@camarasjc.sp.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

PROCESSO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL Nº 6.356/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024 

DISPENSA Nº 1/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4.653/2024 

OBJETO DO CONTRATO:  Contratação do serviço de Agente de Integração de Estágios, 

visando à prestação de serviço continuados referentes ao recrutamento, à seleção, à 

administração da concessão e ao acompanhamento das atividades de estágio. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação correrão por 

conta da dotação orçamentária própria da Câmara Municipal, no programa 

“Manutenção das Atividades Legislativas” no elemento de despesa com detalhamento 

“3.3.90.39,48 - Serviços de Seleção e Treinamento”. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 42.750,00 (quarenta e dois mil setecentos e cinquenta reais). 

CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE, CNPJ/MF sob o nº 

61.600.839/0001-55. 

DATA DA ASSINATURA: 01/05/2024. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Luiz Fernando Passaro Chaguri, Gerente Nacional de 

Atendimento. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Marco Antônio Monteiro Guimarães, Chefe de Seção 

de Contratos em exercício. 

 
MARCO ANTÔNIO MONTEIRO GUIMARÃES 

Chefe de Seção de Contratos em exercício 

Documento assinado digitalmente 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300390031003000360031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br


 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC 
Seção de Contratos 

contratos@camarasjc.sp.gov.br 
 

Autorizo a publicação supra. 
 

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES 

Gestora do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

Documento assinado digitalmente 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300390031003000360031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2024-05-07T11:20:52-0300


		2024-05-07T15:16:51-0300




